1 / 1

2022年５月10日

各 位

上場会社名     株式会社ノリタケカンパニーリミテド

代表者     代表取締役社長 加藤 博

(コード番号    5331)

問合せ先責任者 財務部長 水口 宗成

(TEL          052-561-7116）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、2022年５月10日開催の取締役会において、下記のとおり2022年３月31日を基準日とす

る剰余金の配当を行うことを決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

決定額
直近の配当予想

（2022年２月２日公表）

前期実績

（2021年３月期）

基準日 2022年３月31日 同左 2021年３月31日

１株当たり配当金 80 円 70 円 30 円

配当金総額 1,171 百万円 － 439 百万円

効力発生日 2022年６月７日 － 2021年６月４日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社は、長期にわたり安定的な配当を維持することを配当政策の基本とし、業績・財務体質、

今後の事業展開などを総合的に勘案して成果の配分を行うこととしております。

この基本方針のもと、2022年３月期の通期連結業績を踏まえ、当期の期末配当金を１株当た

り 80 円（直近の配当予想70円）とすることといたしました。

（ご参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金

基準日 第２四半期末 期 末 年 間

当期実績

（2022年３月期）
70 円 80 円 150 円

前期実績

（2021年３月期）
30 円 30 円 60 円

以 上